
 

 

UCHWAŁA NR IX/86/2025 

RADY GMINY BOLESZKOWICE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Boleszkowice w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, dzierżawców 

i zarządców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Boleszkowice oraz organizację społeczną, 

której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającą na terenie Gminy, Rada Gminy 

Boleszkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Boleszkowice na 2025 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boleszkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Boleszkowice 

 

Dominika Iwona Guszkowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1513



Załącznik do uchwały Nr IX/86/2025 

Rady Gminy Boleszkowice 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Boleszkowice na 2025 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie  do wszystkich zwierząt domowych  i gospodarskich, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela  lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, znajdujących się na terenie Gminy Boleszkowice. 

§ 2. Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) Program 

obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Wykonawcami Programu są: 

1) Referat Gospodarki i Ochrony Środowiska; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt zlokalizowane w m. Choszczno, ul. Komunalna 14 prowadzone przez 

Spółkę „Po Drugiej Stronie Choszczna - Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt” Sp. z o. o.; 

3) Lekarz Weterynarii z którym Gmina zawarła stosowną umowę (Lecznica Weterynaryjna „REKS” 

w Dębnie przy ul. Gorzowskiej 18, 74-400 Dębno); 

4) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

5) osoby prawne i fizyczne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom. 

Rozdział 2. 

Zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 4. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przewiduje się realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w m. Choszczno, ul. Komunalna 

14, prowadzone przez Spółkę „Po Drugiej Stronie Choszczna - Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt” 

Sp. z o. o.; 

2) opieka nad  wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie- dokarmianie kotów wolno żyjących będzie 

odbywało się w okresie zimy, kiedy występują temperatury ujemne. W związku z tym powstanie rejestr 

tzw. społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, prowadzony przez Referat Gospodarki i Ochrony 

Środowiska Urzędu Gminy Boleszkowice, gdzie zawarte będą następujące informacje: imię i nazwisko oraz 

miejsce zamieszkania społecznego opiekuna wraz z dokładnym adresem przebywania kotów wolno 

żyjących dokarmianych przez opiekunów jak również ich ilość. Opiekunowie będą otrzymywali karmę 

zakupioną przez Urząd Gminy Boleszkowice; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1513



3) usługi związane z odławianiem bezpańskich zwierząt i dostarczaniem ich do wyznaczonego punktu będzie 

świadczyła Spółkę „Po Drugiej Stronie Choszczna - Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt” Sp. z o. o., 

posiadająca odpowiednie zezwolenia na zasadach określonych w zawartej z Gminą Boleszkowice umowie; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt - zwierzęta będą poddawane 

sterylizacji albo kastracji po 14 dniach o ile nie znajdzie się właściciel. Koszty sterylizacji/kastracji 

pokrywa Gmina Boleszkowice na podstawie zawartej umowy; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie odbywało się poprzez 

 zamieszczanie na stronie internetowej gminy informacji o zwierzętach oczekujących na adopcję.  

Gmina Boleszkowice będzie współpracowała w tym zakresie z ościennymi gminami. Jeżeli zwierzę oddane 

będzie do schroniska dla zwierząt to zadanie związane z poszukiwanie dla niego właściciela będzie realizowane 

przez schronisko zgodnie z zawartą umową; 

6) usypianie ślepych miotów kotów i psów - zadanie to realizowane będzie w porozumieniu z Lecznicą 

Weterynaryjną „REKS” w Dębnie przy ul. Gorzowskiej 18, 74-400 Dębno, z którą zawarta została 

stosowna umowa. Niniejsza współpraca będzie polegała na dostarczeniu zwierzęcia przez mieszkańców do 

lekarza, z którym gmina zawarła umowę na dokonywanie eutanazji; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich zwierzęta 

gospodarskie nie posiadające właściciela, które zostały znalezione na terenie Gminy Boleszkowice lub 

zostały odebrane właścicielowi, będą przekazywane do gospodarstwa rolnego: Gospodarstwo Rolne, Plan 

21, 74-505 Mieszkowice i będą tam przebywały do momentu znalezienia nowych właścicieli; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

zadanie to realizowane będzie z Lecznicą Weterynaryjną „REKS” w Dębnie przy ul.  Gorzowskiej 18,  

74-400 Dębno z którą zawarta została stosowna umowa. Informacje o zwierzętach, które uległy wypadkom 

drogowym na terenie Gminy Boleszkowice będzie można zgłaszać pod numerem: 095-760-61-24, do 

godziny 1500. Po w/w godzinach zgłoszenia przyjmowane zostaną pod nr telefonu: 506-506-079 przez 

kierownika ZUK Boleszkowice. 

Rozdział 3. 

Edukacja mieszkańców 

§ 5. 1. Gmina w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, których 

celem statutowym jest ochrona zwierząt, działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej opieki nad 

zwierzętami i humanitarnego ich traktowania.  

2. Działania edukacyjne prowadzone są poprzez: 

1) opracowanie i rozprowadzanie ulotek, plakatów, spotów; 

2) opracowanie programów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży; 

3) tworzenie zakładek na stronie internetowej Gminy  dotyczących adopcji zwierząt; 

4) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji, imprez plenerowych, których celem jest prowadzenie 

właściwych postaw w stosunku do zwierząt. 

Rozdział 4. 

Finansowanie Programu 

§ 6. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 20.000,00 zł pochodzą 

z budżetu Gminy Boleszkowice na 2025 r. i będą wydatkowane zgodnie z bieżącymi potrzebami, na podstawie 

zawartych umów. 

Lp. Zadanie Środki finansowe (zł) Jednostka realizująca 

1 Sterylizacja i kastracja bezdomnych psów 

i kotów 

   7.000,00 Gmina Boleszkowice 

2 Uśpienie ślepych miotów bezdomnych 

psów i kotów 

      500,00 Gmina Boleszkowice 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1513



3 Odrobaczanie, odpchlenie bezdomnych 

psów i kotów 

      500,00 Gmina Boleszkowice 

4 Sprawowanie opieki nad kotami 

wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie 

       600,00 Gmina Boleszkowice 

5 Sczepienie przeciwko wściekliźnie         400,00 Gmina Boleszkowice 

6 Wyłapywanie bezdomnych zwierząt 

i umieszczanie ich w punkcie 

tymczasowego przetrzymania lub 

schronisku 

  10.000,00  

Gmina Boleszkowice 

7 Umieszczanie zwierząt gospodarskich 

odebranych właścicielowi lub opiekunowi 

w gospodarstwie rolnym 

       500,00 Gmina Boleszkowice 

8 Zapewnienie opieki weterynaryjnej 

w przypadku zdarzeń drogowych 

       500,00 Gmina Boleszkowice 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1513


		2025-04-02T12:18:57+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




